1

2

	[image: ]

	ПАСТАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
(Пастаўскі райвыканкам)

РАШЭННЕ
30 апреля 2024 г. № 532
г. Паставы

	ПОСТАВСКИЙ РАЙОННЫЙ
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
(Поставский райисполком)

РЕШЕНИЕ

г. Поставы

	О разрешении работы пляжей

В соответствии с пунктом 3 Правил охраны жизни людей на водах, утверждённых постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, и решением Поставского районного исполнительного комитета от 18 июня 2021 г. № 648 «Об определении мест пользования поверхностными водными объектами для рекреации, спорта и туризма» Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Разрешить с 4 мая 2024 г.  с 10:00 до 22:00 в течение купального сезона 2024 года работу мест массового отдыха на водных объектах        (далее – пляж) на территории г. Поставы и Поставского района:
пляжа озера Задевское со стороны улицы Зелёной в г. Поставы;
пляжа на реке Мяделка в городском парке г. Поставы;
пляжа озера Белое (урочище «Озерки»);
[bookmark: _Hlk165360581]пляжа озера Дубок (урочище «Озерки»).
2. Унитарному предприятию жилищно-коммунальное хозяйство Поставского района, государственному лесохозяйственному учреждению «Поставский лесхоз» в течение купального сезона на закрепленных территориях пляжей обеспечить выполнение требований Правил охраны жизни людей на водах, утверждённых постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543.
3. Отделу внутренних дел Поставского районного исполнительного комитета:
3.1. обеспечить разработку графиков и проведение в течение купального сезона 2024 года совместных с унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйство Поставского района, государственным лесохозяйственным учреждением «Поставский лесхоз», Поставской районной организацией республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское республиканское общество спасания на водах», наркологической службой учреждения здравоохранения «Поставская центральная районная больница», Поставской районной инспекцией природных ресурсов и охраны окружающей среды, государственным учреждением «Поставский районный центр гигиены и эпидемиологии» и другими заинтересованными ведомствами рейдовых мероприятий по обеспечению общественного порядка, предупреждению и пресечению фактов распития алкогольных, слабоалкогольных напитков или пива на пляжах, по контролю за правилами поведения граждан на воде, а также за техническим и санитарным содержанием пляжей;
3.2. незамедлительно принимать меры реагирования при выявлении фактов повреждений либо краж оборудования, информационных стендов, информационных листовок, дорожных знаков на территории пляжей, с освещением их результатов в местных средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Поставского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель							     С.В.Чепик

image1.png